МИНИСТЕРСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

(Минспорт ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ФИЗИЧЕСКИ КУЛЬТУРИН А,
СПОРТАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Г розный

О конкурсной комиссии по
проведению конкурса среди
социально ориентированных
некоммерческих организаций,
осуществляющих деятельность в
сфере физической культуры и спорта

В соответствии с Порядком предоставления субсидий из бюджета
Чеченской Республики социально ориентированным некоммерческим
организациям, осуществляющим деятельность в сфере физической культуры
и спорта, утвержденным постановлением Правительства Чеченской
Республики от 24.07.2020 г. № 150, руководствуясь Положением о
Министерстве Чеченской Республики по физической культуре и спорту,
утвержденным постановлением Правительства Чеченской Республики
от 06.05.2014 г. № 87, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурса среди
социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих
деятельность в сфере физической культуры и спорта (далее -  конкурсная
комиссия), согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии согласно приложению
2 к настоящему приказу.

3. Начальнику ГКУ «Управление по обеспечению деятельности
Министерства Чеченской Республики по физической культуре и спорту»
(Согаипова З.Ю.) определить структурное подразделение по организационно
техническому и документационному обеспечению деятельности конкурсной
комиссии.

4.. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
опубликованию на официальном сайте Министерства в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Х.З. Кадыров

Приложение 1
к приказу Министерства
Чеченской Республики по
физической культуре и спорту
от « $  » 0  2020 г.

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению конкурса среди социально

ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих
деятельность в сфере физической культуры и спорта

1. Кадыров Хамзат Зелимханович - министр Чеченской Республики по
физической культуре и спорту,
председатель конкурсной комиссии;

2. Джамуханов Магомед - заместитель министра Чеченской
Авханович Республики по физической культуре

и спорту, заместитель председателя
конкурсной комиссии;

3. Шамсуева Хава Ибрагимовна - главный специалист отдела
экономического планирования и
статистики ГКУ «Управление по
обеспечению деятельности
Министерства Чеченской
Республики по физической культуре
и спорту», секретарь конкурсной
комиссии.

Члены конкурсной комиссии:
4. Сотаипова Замани Юсуповна - начальник ГКУ «Управление по

обеспечению деятельности
Министерства Чеченской
Республики по физической культуре
и спорту»;

5. Паскаев Адлан Сайцельевич - директор департамента по
физической культуре и спорту
Министерства Чеченской
Республики по физической культуре
и спорту;

6. Атуев Султан Салманович - начальник отдела государственных
программ и проектной деятельности
департамента правового и кадрового
обеспечения, реализации
государственных программ

7. Хасимиков Эльдар Саламович

8. Хасмухаджиев Юсуп
Хусайнович

9. М агомадова Линда Аслановна

10. Удиев Сайдахмед Вахаевич

11. Караев Руслан Зубаирович

12. Аслаханов Саид-Али
Махмедович

Министерства Чеченской
Республики по физической культуре
и спорту;
начальник отдела физической
культуры и спорта департамента по
физической культуре и спорту
Министерства Чеченской
Республики по физической культуре
и спорту;
начальник отдела бухгалтерского
учета и отчётности ГКУ
«Управление по обеспечению
деятельности Министерства
Чеченской Республики по
физической культуре и спорту»;
начальник отдела экономического
планирования и статистики ГКУ
«Управление по обеспечению
деятельности Министерства
Чеченской Республики по
физической культуре и спорту»;
Председатель Общественного совета
при Министерстве Чеченской
Республики по физической культуре
и спорту;
заместитель Председателя
Общественного совета при
Министерстве Чеченской
Республики по физической культуре
и спорту;
член Общественного совета при
Министерстве Чеченской
Республики по физической культуре
и спорту.

Приложение 2
к приказу Министерства
Чеченской Республики по
физической культуре и спорту
от «РР » Р/2020 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по проведению конкурса среди социально

ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих
деятельность в сфере физической культуры и спорта

1. Настоящее положение определяет правила работы и порядок
формирования конкурсной комиссии по проведению конкурса среди
социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих
деятельность в сфере физической культуры и спорта (далее -  конкурсная
комиссия, конкурс).

2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется
законодательством Российской Федерации и Чеченской Республики,
Порядком предоставления субсидий из бюджета Чеченской Республики
социально ориентированным некоммерческим организациям,
осуществляющим деятельность в сфере физической культуры и спорта,
утвержденным Постановлением Правительства Чеченской Республики
от 24.07.2020 г № 150 (далее - Порядок), а также настоящим положением.

3. Конкурсная комиссия осуществляет следующие функции:
1) рассмотрение документов организаций, признанных участниками

конкурса в соответствии с Порядком;
2) проверка полноты представленных участниками конкурса

документов, прилагаемых к заявлению на участие в конкурсе в соответствии
с Порядком;

3) проверка сметы расходов на спортивную пуговку и проведение
спортивных мероприятий в соответствии с Порядком;

4) принятие решения о предоставлении субсидии участнику конкурса
либо об отказе в предоставлении субсидии участнику конкурса в случае, если
имеются основания, установленные Порядком;

5) распределение субсидии между участниками конкурса в
соответствии с Порядком.

4. Состав конкурсной комиссии утверждается приказом
Министерства Чеченской Республики по физической культуре и спорту
(далее - Министерство).

5. Конкурсная комиссия формируется в количестве не менее 9
человек.

6. Состав конкурсной комиссии формируется из представителей
Министерства, Общественного совета при Министерстве, некоммерческих

организаций, деятельность которых направлена на решение социальных
проблем, коммерческих организаций, осуществляющих благотворительную
деятельность.

7. Конкурсная комиссия состоит из председателя конкурсной
комиссии, заместителя председателя конкурсной комиссии, секретаря
конкурсной комиссии и членов конкурсной комиссии.

8. Конкурсная комиссия осуществляет свою деятельность в форме
заседаний.

9. Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если на
нем присутствует более половины от общего числа членов конкурсной
комиссии. Конкурсная комиссия принимает решение большинством голосов.
При равенстве голосов членов конкурсной комиссии решающим является
голос председателя конкурсной комиссии, либо другой член конкурсной
комиссии, председательствовавший на заседании конкурсной комиссии по
поручению председателя конкурсной комиссии.

10. Председателем конкурсной комиссии является министр
Чеченской Республики по физической культуре и спорту или заместитель
министра Чеченской Республики по физической культуре и спорту.

11. Заместитель председателя конкурсной комиссии исполняет
обязанности председателя конкурсной комиссии в случае его отсутствия, а в
случае отсутствия заместителя председателя конкурсной комиссии другой
член конкурсной комиссии по поручению председателя конкурсной
комиссии.

12. Председатель конкурсной комиссии:
1) назначает даты заседаний конкурсной комиссии;
2) проводит заседания конкурсной комиссии;
3) организует работу конкурсной комиссии и осуществляет ее общее

руководство.
13. Члены конкурсной комиссии принимают персональное участие в

заседаниях конкурсной комиссии.
14. Секретарь конкурсной комиссии:
1) уведомляет членов конкурсной комиссии о дате, месте и времени

проведения заседания конкурсной комиссии;
2) обеспечивает ознакомление членов конкурсной комиссии с

материалами, представляемыми для обсуждения на заседаниях конкурсной
комиссии;

3) подготавливает проекты протоколов заседания конкурсной
комиссии и представляет их на подписание членам конкурсной комиссии.

15. Конкурсная комиссия в течение 15 календарных дней со дня
окончания приема документов осуществляет рассмотрение документов
организаций, признанных участниками конкурса.

16. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом
заседания конкурсной комиссии. Протокол заседания конкурсной комиссии
подписывается председателем конкурсной комиссии и секретарем
конкурсной комиссии.

17. Протокол заседания конкурсной комиссии передается секретарем
конкурсной комиссии в отдел экономического планирования и статистики
ГКУ «Управление по обеспечению деятельности Министерства Чеченской
Республики по физической культуре и спорту» в день его подписания для
размещения информации об итогах конкурса и подготовки проекта
соглашения о предоставлении субсидии в порядке и сроки, установленные
Порядком.